
MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
 
 
 

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
pprriivviinndd  mmooddiiffiiccaarreeaa  HHoottăărrâârriiii  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall  aall  SSeeccttoorruulluuii  11  nnrr..  222299//2288..1122..22001111  ppeennttrruu  
oorrggaanniizzaarreeaa  rreeţţeelleeii  şşccoollaarree  aa  uunniittăăţţiilloorr  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ddee  ssttaatt  şşii  ppaarrttiiccuullaarr  pprreeuunniivveerrssiittaarr  ppee  

rraazzaa  sseeccttoorruulluuii  11  aall  mmuunniicciippiiuulluuii  BBuuccuurreeşşttii  ppeennttrruu  aannuull  şşccoollaarr  22001122--22001133  
  
  
  

Văzând Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1 şi Raportul de specialitate al 
directorului Administraţiei Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar şi Unităţilor Sanitare Publice 
Sector 1; 

   Având în vedere Raportul Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, 
apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor  şi patrimoniu şi al 
Comisiei de cultură, învăţământ, sport, mass-media şi culte ale Consiliului Local al Sectorului 1; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 19 şi art. 61 alin (2) din Legea educaţiei naţionale nr. 
1/2011, cu modificările şi completările ulterioare;  

Luând în considerare Ordinul Ministrului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului 
nr. 6694/20.12.2011 privind aprobarea Metodologiei pentru fundamentarea cifrei de şcolarizare 
şi stabilirea reţelei unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat pentru anul 2012-2013; 

Potrivit Ordinului Ministrului Educaţiei, Cercetării, Tineretului şi Sportului nr. 
6564/13.12.2011 publicat în Monitorul Oficial al României nr. 922/27.12.2011 privind aprobarea 
Procedurii de atribuire a denumirilor unităţilor de învăţământ din sistemul naţional de învăţământ 
preuniversitar; 

Văzând adresa Inspectoratului Şcolar al Municipiului Bucureşti  nr. 20991/23.12.2011 
înregistrată la sediul Primăriei Sectorului 1 cu    nr. 38005/27.12.2011; 

În temeiul, art. 45 alin. (1), art. 81 alin. (1) si art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea                  
nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
Art.1. Se aprobă modificarea Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1                                                                                                                                                        

nr. 229/28.12.2011 în sensul înlocuirii Anexei nr. 1 şi Anexei nr. 2, cu Anexa nr. 1 şi Anexa nr. 2 
ale prezentei hotărâri de consiliu. 

Art.2. Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 
229/28.12.2011 rămân nemodificate. 



Art.3. Primarul Sectorului 1, Administraţia Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar şi 
Unităţilor Sanitare Publice Sector 1 şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

 
 

                                 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
     Ion Brad 
                                                                                                          SECRETAR 
                                                                                        Bogdan Nicolae Grigorescu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr.:     2 
 Data:  11.01.2012 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 Anexa nr. 1 
     la Hotărârea Consiliului Local  
        nr.2/11.01.2012 
                                                                                            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
            Ion Brad 
 
 
 
 
  LLiissttaa  uunniittăăţţiilloorr  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ddee  ssttaatt  pprreeuunniivveerrssiittaarr  ppee  rraazzaa  sseeccttoorruulluuii  

11  aall  mmuunniicciippiiuulluuii  BBuuccuurreeşşttii  ppeennttrruu  aannuull  şşccoollaarr  22001122--22001133  
  
 
UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  eedduuccaaţţiiee  ttiimmppuurriiee  
 
 

NR. 
CRT. 

Unitatea de 
învăţământ pentru 
educaţie timpurie 

Numele 
Denumirea localităţii 

Nivelul şcolarizat 
Adresa 

 
 
 

Creşă 

 
 
 

Grădiniţă 
   

 
 
 

Centru de 
zi 

1.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 42 

Bucureşti 
PRE 

Str. Gala Galaction nr. 1 
Str. Gala Galaction nr. 2 

 

2.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 43 

Bucureşti 
PRE 

Str. Ion Inculeţ nr. 2 
Str. Pavlov nr. 68-70 

 

3.    Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 44 

Bucureşti 
PRE 

Str. Bârlogeni nr. 24 

 

4.    Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 46 

Bucureşti 
PRE 

Str. Marmurei nr. 13-15 

 



5.    Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 47 

Bucureşti 
PRE 

Str. M. Varlaam nr. 140 

 

6.    Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 50 

Bucureşti 
PRE 

Str. Nicolae Iorga nr. 5 
Str. Căderea Bastiliei nr. 13B 

 

7. 
 

  Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 52 

Bucureşti 
PRE 

Str. Docenţilor nr.5 
Str. Petofi Sandor nr. 16 

 

8.   Grădinţa cu program 
prelungit nr. 97 

Bucureşti 
PRE 

Str. Islaz nr. 13 
Str. Minervei nr. 33 
Str. Siseşti nr. 66-68 

 

9.    Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 116 

Bucureşti 
PRE 

Str. Mendeleev nr. 27 

 

10.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 122 

Bucureşti 
PRE 

Str. Băneasa nr. 12 

 

11.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 203 

Bucureşti 
PRE 

Str. C.A. Rosetti nr. 32 

 

12.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 206 

Bucureşti 
PRE 

Str. C. Disescu nr. 37 
Str. Dobrogeanu Gherea nr. 156 

Str. Lăculeţ nr. 12 

 



13.   Grădiniţa de Copii nr. 222 
Bucureşti 

PRE 
Str. Arad nr. 38 

 

14.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 248 

Bucureşti 
PRE 

Str. Artur Vârtejan nr. 15 
Str. Ostaşilor nr. 2 

 

15.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 251 

Bucureşti 
PRE 

Str. Venezuelei nr. 11 
Str. Miercani nr. 89 

 

16.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 252 

Bucureşti 
PRE 

Aleea Alexandru nr. 34 

 

17.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 281 

Bucureşti 
PRE 

Str. Ion Inculeţ nr. 5-7 

 

18.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 283 

Bucureşti 
PRE 

B-dul Mareşal Averescu nr. 17 
Str. Băneasa nr. 39A 

 

19.   Grădiniţa cu program 
prelungit nr. 285 

Bucureşti 
PRE 

Str. Witting nr. 15 

 

20.   Grădiniţa cu program 
prelungit M.Ap.N. 

Bucureşti 
PRE 

Str. G-ral Cristescu nr. 5 

 

 
 
 
 



UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  nniivveelluull  sseeccuunnddaarr  iinnffeerriioorr  ssaauu  ggiimmnnaazziiaall  
 
 

NR. 
CRT. 

Unitatea de învăţământ pentru învăţământul 
gimnazial 

 
Numele 

Denumirea localităţii 
Nivelul şcolarizat 

Adresa   

Şcoala gimnazială 

1.  Şcoala gimnazială nr. 1                                                 
„Sf. Voievozi” 

Bucureşti 
PRE.PRI.GIM. 

Str. Atelierului nr. 25 
Str. Frumoasă nr. 24 
Str. A.I. Cuza nr. 58 

2.  Şcoala gimnazială nr. 3 „Nicolae 
Titulescu” 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

B-dul Nicolae Titulescu nr. 50-52 
3.  Şcoala gimnazială nr. 5 „Corneliu 

Popescu” 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Calea Victoriei nr. 114 
4.  Şcoala gimnazială nr. 7 

Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Neagoe Vodă nr. 11 
5.  Şcoala gimnazială nr. 11 „I.H. 

Rădulescu” 
Bucureşti 

PRE.PRI.GIM.   
Şos. Kiseleff nr. 5 

Str. Henri Coandă nr. 24 
Str. Monetăriei nr. 2 
Str. Monetăriei nr. 4 

6.  Şcoala gimnazială nr. 12 „Herăstrău” 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Borşa nr. 27 



7.  Şcoala gimnazială nr. 13 
Bucureşti 

PRE.PRI.GIM. 
B-dul Petrila nr. 10-12 
Str. Coralilor nr. 59-61 

8.  Şcoala gimnazială nr. 17 „Pia 
Brătianu” 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Petoffi Sandor nr. 14-16 
9.   Şcoala gimnazială nr. 45 „Titu 

Maiorescu” 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Calea Dorobanţi nr. 163 
10.  Şcoala gimnazială nr. 118 „Vasile 

Alecsandri” 
Bucureşti 
 PRI.GIM. 

Str. Ştirbei Vodă nr. 32-34 
11.  Şcoala gimnazială nr. 152 „Uruguay” 

Bucureşti 
PRE.PRI.GIM. 

Str. Virgiliu nr. 40 
Str. Popa Tatu nr. 47 

12.  Şcoala gimnazială nr. 162 
Bucureşti 

PRE.PRI.GIM. 
Str. Copşa Mică nr. 1 
Str. Sângerului 23-27 

13.  Şcoala gimnazială nr. 170 „Geo 
Bogza” 

Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Barbu Lăutaru nr. 4 
 

14. 
 Şcoala gimnazială nr. 171 „Petre 

Ispirescu” 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Vasile Gherghel nr. 2 
15.  Şcoala gimnazială nr. 173 „Eugen 

Barbu” 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Pavlov nr. 2-4 



16.  Şcoala gimnazială nr. 175               
 „Sf. Nicolae” 

Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Lainici nr. 4-8 
17.  Şcoala gimnazială nr. 177 „Nicolae 

Grigorescu” 
Bucureşti 

PRE.PRI.GIM. 
Str. Coralilor nr. 1;Str. Hrisovului nr. 24 

18.   Şcoala gimnazială nr. 178 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Dridu nr. 2 
19.  Şcoala gimnazială nr. 179 

Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Ardealului nr. 34 
20.  Şcoala gimnazială nr. 181 

Bucureşti 
PRE.PRI.GIM. 

Str. Nazarcea nr. 30 
 

21.  Şcoala gimnazială nr. 182 „Alexandru 
Costescu” 
Bucureşti 

PRE.PRI.GIM. 
Str. Amintirii nr. 26 

Str. Ştefan Magheri nr. 13 
 

22.  Şcoala gimnazială nr. 183 
Bucureşti 

PRE.PRI.GIM. 
Str. Dunei nr. 1 

 
23.  Şcoala gimnazială nr. 186 „Elena 

Văcărescu” 
Bucureşti 
 PRI.GIM. 

Str. Stanislav Cihoschi nr. 15 
 

24.  Şcoala gimnazială nr. 192 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Munteniei nr. 32 



25.  Clubul Copiilor nr. 1 
Bucureşti 

PRE.PRI.GIM./AR/SP 
Str. Herman Oberth nr. 2 

 
 
UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  îînnvvăăţţăămmâânnttuull  ddee  aarrttăă::  AARR  
 
 

NR. 
CRT. 

Unitatea de învăţământ pentru învăţământul 
de artă 

 
Numele 

Denumirea localităţii 
Nivelul şcolarizat 

Adresa 
   

Şcoala de Artă (AR) 

1.  Şcoala de Artă nr. 1 „Iosif 
Sava” 

Bucureşti 
PRI/AR.GIM./AR.LIC./AR. 

Str. Constantin Disescu nr. 37 
2.  Şcoala de Artă nr. 3 

Bucureşti 
PRI./AR.GIM./AR.LIC./AR. 

Str. Ştirbei Vodă nr. 101 
 
 
 
UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  îînnvvăăţţăămmâânnttuull  ssppeecciiaall::  SSPPEE  
 
 

NR. 
CRT 

Unitatea de învăţământ pentru învăţământul 
spcial 

 
Numele 

Denumirea localităţii 
Nivelul şcolarizat 

Adresa 

Şcoala de copii cu deficienţe 

1.  Şcoala de copii cu deficienţe nr. 7 
Bucureşti 

PRI./SPE.GIM./SPE 
Str. Surorilor nr. 4 



2.  Şcoala de copii cu deficienţe nr. 8 
Bucureşti 

PRI./SPE.GIM./SPE 
Str. Victor Daimaca nr. 2 

4.  Şcoala de copii cu deficienţe de 
auz nr. 1 
Bucureşti 

PRE/SPE.PRI./SPE.GIM./SPE. 
Str. Neatârnării nr. 5 

Str. Nicolae Caramfil nr. 24 
 

 
UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  nniivveelluull  sseeccuunnddaarr  ssuuppeerriioorr  ssaauu  lliicceeaall  
 

NR. 
CRT 

Unitatea de învăţământ pentru nivelul 
secundar superior sau liceal 

 
Numele 

Denumirea localităţii 
Nivelul şcolarizat 

Adresa 
  

Colegiul/Colegiul Naţional 

1.  Colegiul Naţional „Sf. Sava” 
Bucureşti 
LIC.TEO 

Str. G-ral Berthelot nr. 23 
2.  Colegiul Naţional „I.L. 

Caragiale” 
Bucureşti 
LIC.TEO 

Calea Dorobanţilor nr. 163 
 

3.  Colegiul Naţional de Informatică 
„Tudor Vianu” 

Bucureşti 
GIM.LIC.TEO .  

Str. Arh. Ion Mincu nr. 10 
4.  Colegiul Naţional „Aurel Vlaicu” 

Bucureşti 
  LIC.TEO.LIC.VOC. 

Str. Stephan Ludwig Roth nr. 1 
5.  Colegiul German „Goethe” 

Bucureşti 
PRE.PRI.GIM.LIC.TEO. 

Str. Stanislav Cihoschi nr. 17 
Calea Dorobanţilor nr. 32  



6.  Colegiul economic „Virgil 
Madgearu” 

Bucureşti 
LIC.TEH. 

B-dul Dacia nr. 34 
7.  Colegiul Tehnic de Arhitectură şi 

Lucrări Publice „I.N. Socolescu” 
Bucureşti 

LIC.TEO.LIC.TEH.LIC.VOC. 
Str. Occidentului nr. 12 

8.  Colegiul Tehnic „Media” 
Bucureşti 

LIC.TEO.LIC.TEH.LIC.VOC.POS.
 Str. Jiului nr. 163 

9.  Colegiul Tehnic Mecanic 
„Griviţa” 
Bucureşti 

LIC.TEH.LIC.VOC.   
Calea Griviţei nr. 363 

10.  Colegiul tehnic de Material 
Rulant pentru Transporturi 

Feroviare 
Bucureşti 

 LIC.TEO.LIC.TEH.LIC.VOC.POS 
Şos. Giuleşti nr. 10 

11.  Colegiul Agricol „V. Harnaj ” 
Bucureşti 
LIC.TEH. 

B-dul Ficusului nr. 20-26 
12.  Colegiul Naţional „Ion Neculce” 

Bucureşti 
GIM.LIC.TEO. 

Str. Ion Neculce nr. 2 
13.  Colegiul Naţional de Muzică 

„George Enescu” 
Bucureşti 

PRI/AR.GIM/AR.LIC.VOC. 
Str. Gheorghe Manu nr. 30 

14.  Colegiul Tehnic de Aeronautică 
„Henri Coandă” 

Bucureşti 
LIC.TEO.LIC.TEH. 

B-dul Ficusului nr. 44 



15.  Colegiul Tehnic „Mircea cel 
Bătrân” 
Bucureşti 

LIC.TEH.POS. 
Str. Feroviarilor nr. 37 

16.  Colegiul Tehnic Feroviar             
„Mihai I” 
Bucureşti 

GIM/SP.LIC.TEO.LIC.TEH.   
LIC.VOC 

Str. Butuceni nr. 10 
17.  Liceul Teoretic „Jean Monnet” 

Bucureşti 
PRE.PRI.GIM.LIC.TEO 
Str. Jean Monnet nr. 2 
Calea Floreasca nr. 96 

18.  Liceul Teoretic „Nicolae Iorga” 
Bucureşti 

PRI.GIM.LIC.TEO. 
B-dul Ion Mihalache nr. 126 

19.  Liceul Teoretic „Constantin 
Brâncoveanu” 

Bucureşti 
LIC.TEO. 

Str. Pajura nr. 9 
20.  Liceul Teoretic „Alexandru 

Vlahuţă” 
Bucureşti 

  PRI.GIM.LIC.TEO. 
Str. Şcoala Floreasca nr. 5 

21.  Liceul Teoretic Bulgar „Hristo 
Botev” 

Bucureşti 
PRI.GIM.LIC.TEO. 
Calea Griviţei nr. 56 

22.  Liceul Teoretic Greco-Catolic 
„Timotei Cipariu”  

Bucureşti 
PRI.GIM.LIC.TEO.LIC.VOC. 

Str. Bucegi nr. 97 
23.  Liceul Teoretic „Miguel de 

Cervantes” 
Bucureşti 

PRI.GIM.LIC.TEO. 
Calea Plevnei nr. 38-40 



24.  Liceul Teoretic „George 
Călinescu” 
Bucureşti 
LIC.TEO. 

Str. Biserica Amzei nr. 20-24 
25.  Liceul Tehnologic „Dimitrie 

Paciurea” 
Bucureşti 

PRE.PRI.GIM.LIC.TEH.LIC.VOC. 
Str. Băiculeşti nr. 29 

Str. Dobrogeanu Gherea nr. 74 
26.  Liceul de Artă „Nicolae Tonitza” 

Bucureşti 
GIM./AR.LIC.VOC. 

Str. G-ral Berthelot nr. 56-58 
B-dul Iancu de Hunedoara nr. 27 

 
 
UUnniittaattee  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  îînnvvăăţţăămmâânnttuull  ssppoorrttiivv  
 
 

NR. 
CRT 

Unitate de învăţământ pentru învăţământul 
sportiv 

 
Numele 

Denumirea localităţii 
Nivelul şcolarizat 

Adresa 
 

Liceul cu program sportiv 

1.  Club Sportiv Şcolar nr. 1 
„Pajura” 
Bucureşti 

PRE/SP.PRI/SP.GIM/SP.LIC./SP 
B-dul Ion Mihalache nr. 162  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Anexa nr. 2 
     la Hotărârea Consiliului Local  
        nr.2/11.01.2012 
                                                                                            PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
            Ion Brad 
 
 
 
 

  LLiissttaa  uunniittăăţţiilloorr  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppaarrttiiccuullaarr  pprreeuunniivveerrssiittaarr  ppee  rraazzaa  
sseeccttoorruulluuii  11  aall  mmuunniicciippiiuulluuii  BBuuccuurreeşşttii  ppeennttrruu  aannuull  şşccoollaarr  22001122--22001133  

  
 
UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  eedduuccaaţţiiee  ttiimmppuurriiee  
 

NR. 
CRT. 

Unitatea de 
învăţământ pentru 
educaţie timpurie 

Numele 
Denumirea 
localităţii 

Nivelul şcolarizat 
Adresa 

Creşă Grădiniţă 
   

Centru de 
zi 

1.   Grădiniţa cu program prelungit 
„Little Giants” 

Bucureşti 
PRE 

B-dul Iancu de Hunedoara nr. 8A, 
Sector 1 

 

2.   Grădiniţa cu program prelungit 
„Englishkinder” 

Bucureşti 
PRE 

Str. Docenţilor nr. 3, Sector 1 

 

3.   Grădiniţa cu program prelungit 
„Hans und Gretel” 

Bucureşti 
PRE 

Str. Av. Sănătescu nr. 19, Sector 1 

 

4.   Grădiniţa cu program prelungit 
Blue Bell 
Bucureşti 

PRE 
Str. Dumitru Florescu nr. 3,      

Sector 1 

 



5.   Grădiniţa cu program prelungit 
Butterfly 

PRE 
Bucureşti 

Str. Intr. Gliei nr. 7, Sector 1 

 

6.   Grădiniţa Cami 
PRE 

Bucureşti 
Str. Carol Knappe nr. 45, Sector 1 

 

7.   Grădiniţa cu program prelungit 
Căsuţa piticilor 

Bucureşti 
PRE 

Str. Elena Clucereasa nr. 57-61, 
Sector 1 

 

8.   Grădiniţa cu program prelungit 
Christophori International 

Bucureşti 
PRE 

Str. Puţul cu Plopi nr. 8, Sector 1 

 

9.   Grădiniţa cu program prelungit 
Dreams World Kindergarten 

Bucureşti 
PRE 

Str. Ing. Pisoni nr. 26, Sector 1 

 

10.   Grădiniţa cu program prelungit 
Fairyland 
Bucureşti 

PRE 
Str. Saradei nr. 116, Sector 1 

 

11.   Grădiniţa cu program prelungit 
Garfield 
Bucureşti 

PRE 
Str. Cp. Octav Cocărăscu nr. 75, 

Sector 1 

 

12.   Grădiniţa cu program prelungit 
Happy Kids 

Bucureşti 
PRE 

Str. Cornescu nr. 4, Sector 1 

 

13.   Grădiniţa cu program prelungit 
Hope 

Bucureşti 
PRE 

Str. Luduş nr. 4, Sector 1 

 



14.   Grădiniţa cu program prelungit 
Ioanid 

Bucureşti 
PRE 

Str. Ing. Polonă nr. 4, Sector 1 

 

15.   Grădiniţa cu program prelungit 
Junior 

Bucureşti 
PRE 

Str. Nisipari nr. 25, Sector 1 

 

16.   Grădiniţa LOGO 
Bucureşti 

PRE 
Str. Madrid nr. 6, Sector 1 

 

17.   Grădiniţa cu program prelungit 
Little London 

Bucureşti 
PRE 

Str. Scărlătescu nr. 50, Sector 1 

 

18.   Grădiniţa cu program prelungit 
Little One 
Bucureşti 

PRE 
Str. Săcele nr. 18, Sector 1 

 

19.   Grădiniţa cu program prelungit 
Mary Poppins 

Bucureşti 
PRE 

Str. Aron Cotruş nr. 75, Sector 1 

 

20.   Grădiniţa cu program normal 
Maxi 

Bucureşti 
PRE 

Str. Iscovescu nr. 21, Sector 1 

 

21.   Grădiniţa cu program prelungit 
MEA 

Bucureşti 
PRE 

Str. Acumulatorului nr. 1, Sector 1 

 

22.   Grădiniţa cu program prelungit 
Mens sana in corpore sano 

Bucureşti 
PRE 

Intr. undiţei nr. 111 

 



23.   Grădiniţa cu program prelungit 
Micul Prinţ 

Bucureşti 
PRE 

Str. Neatârnării nr. 14, Sector 1 

 

24.   Grădiniţa cu program prelungit 
S.O.S. Satele Copiilor  

Bucureşti 
PRE 

Str. Calea Floreasca nr. 165, 
Sector 1 

 

25.   Grădiniţa cu program prelungit 
Smart Kids 

Bucureşti 
PRE 

Str. C-tin Dobrogeanu Gherea             
nr. 22A, Sector 1 

 

26.   Grădiniţa cu program prelungit 
Smiley Kindergarten 

Bucureşti 
PRE 

Str. Transilvaniei nr. 55, Sector 1 

 

27.   Grădiniţa cu program prelungit 
Teddybar 
Bucureşti 

PRE 
Str. Şoimăreştilor nr. 29, Sector 1 

 

28.   Grădiniţa cu program prelungit 
The Little Artist 

Bucureşti 
PRE 

Str. ing. Zablovschi nr. 7, Sector 1 

 

29.   Grădiniţa cu program prelungit 
Ursuleţul 
Bucureşti 

PRE 
Str Diaconul Coresi nr. 1, Sector 1 

 

30.   Grădiniţa cu program prelungit 
Winnie 

Bucureşti 
PRE 

Str. Pajurei nr. 7A, Sector 1 

 

 
 
 
 



UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  îînnvvăăţţăămmâânnttuull  pprriimmaarr  
 
 

NR. 
CRT. 

Unităţi de învăţământ pentru 
învăţământul primar 

 
Numele 

Denumirea localităţii 
Nivelul şcolarizat 

Adresa 

Şcoală primară 

1.   Şcoala primară “Olga Gudynn 
International School” 

Bucureşti 
  PRE.PRI. 

Str. Heleşteului nr. 30 
2.   Şcoala primară Ioanid 

Bucureşti 
  PRE.PRI. 

Str. Polonă nr. 4 
 
 
UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  nniivveell  sseeccuunnddaarr  iinnffeerriioorr  ssaauu  ggiimmnnaazziiaall  
 
 

NR. 
CRT. 

Unităţi de învăţământ pentru nivel 
secundar inferior sau gimnazial 

 
Numele 

Denumirea localităţii 
Nivelul şcolarizat 

Adresa 

Şcoală gimnazială 

1.  Şcoala gimnazială GENESIS 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Şos. Străuleşti nr. 89A 
2.  Şcoala gimnazială Little London 

Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Drumul Pădurea Pustnicu                     
nr. 125A, Bl. TO42, Sector 1 

3.   Şcoala gimnazială “Şcoala MEA” 
Bucureşti 
PRI.GIM. 

Str. Zeletin nr. 10-12 



UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  nniivveelluull  sseeccuunnddaarr  ssuuppeerriioorr  ssaauu  lliicceeaall  
 
 

NR. 
CRT. 

Unităţi de învăţământ pentru nivelul 
secundar superior sau liceal 

 
Numele 

Denumirea localităţii 
Nivelul şcolarizat 

Adresa 

Liceu   

1.  Liceul Cronos 
Bucureşti 
LIC.TEH. 

Şos. Nicolae Titulescu nr. 50-52, 
Sector 1 

Str. Chibzuinţei nr. 15-17, Sector 1 
2.  Liceul FEG Bucureşti 

Bucureşti 
LIC.TEO. 

Str. Walter Mărăcineanu nr. 1-3,            
intr. 2, et.2, cam 205A, Sector 1 

3.  Liceul Particular „Onicescu-
Mihoc” 

Bucureşti 
LIC.TEO.LIC.TEH. 

Calea Griviţei nr. 146, Sector 1 
4.   Şcoala Europeană Bucureşti 

Bucureşti 
PRI.GIM.LIC. 

Str. Băiculeşti nr. 33, Sector 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UUnniittăăţţii  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  ppeennttrruu  nniivveelluull  ppoossttlliicceeaall  
 

NR. 
CRT. 

Unităţi de învăţământ pentru nivelul 
postliceal 

 
Numele 

Denumirea localităţii 
Nivelul şcolarizat 

Adresa 

Şcoală postliceală 

1.   Şcoala Postliceală FEG Bucureşti 
Bucureşti 

POS. 
Str. Walter Mărăcineanu nr. 1-3,                 
intr. 2, et.2, cam 205A, Sector 1 

2.  Şcoala Postliceală Ioan Paul al                 
II-lea 

Bucureşti 
POS. 

Calea Victoriei nr. 48-50, Intr. 2,              
et. 1, Sector 1 

 


